
 

 

 

 

 

 

 

 

Organizace zápisu dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v Kněžmostě 
 pro školní rok 2023/2024 

 
 

Přijímání dětí do mateřské školy se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším, odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
a Vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. Vzhledem 
k mimořádným opatřením bude zápis k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2023/2024 probíhat 
takto: 
 
Termín zápisu stanovuji na období 3. – 5. 5. 2023. Zápis proběhne bez osobní přítomnosti dětí ve 
škole. 
 
Podání žádosti 
 
Podle § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, je možné žádost 
o přijetí k předškolnímu vzdělávání učinit písemně nebo ústně do protokolu anebo v elektronické 
podobě. Přihlášku, kterou si zákonný zástupce dítěte stáhne na webových stránkách školy a vyplní ji 
(pouze tučně zvýrazněnou část), je tedy možné doručit následujícími způsoby: 
 

1. do datové schránky školy, 
2. e-mailem na adresu kobrlovams@zsknezmost.cz, ale pouze s uznávaným elektronickým 

podpisem (pokud by bylo podání učiněno e-mailem bez uznávaného elektronického podpisu, 
je nutné jej do 5 dnů doručit žádost prostřednictvím datové schránky nebo poslat poštou 
originál žádosti s podpisem zákonného zástupce), 

3. poštou na adresu: mateřská škola, Sokolská 219, 294 02 Kněžmost, 
4. osobně, ale pouze do schránky umístěné na mateřské škole. 

 
Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je zároveň podstatné, aby doložila své 
oprávnění dítě zastupovat. 
 
K žádosti rodiče dále přiloží: 
 

1. Rodný list dítěte (stačí odeslat jeho prostou kopií bez ověření či elektronického podpisu). 
2. Doložení řádného očkování dítěte. 

mailto:kobrlovams@zsknezmost.cz


 
 
Doložení řádného očkování dítěte 
 
Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví je splnění povinnosti 
podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je dítě proti nákaze imunní 
nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Tato povinnost se netýká dítěte, které 
plní povinné předškolní vzdělávání. Zákonný zástupce tuto povinnost dokládá potvrzením 
praktického dětského lékaře. Potvrzení na žádost vydá praktický dětský lékař. Vhodné je předem 
telefonicky kontaktovat lékaře a objednat si termín návštěvy dle zvyklosti ordinace Pokud některý z 
lékařů poskytuje potvrzení e-mailem, je to jistě také možné, ale opět po předchozí domluvě. 
 
Místo trvalého pobytu dítěte u spádových dětí ověří ředitelka školy na obecním úřadě, který vede 
evidenci obyvatel.  
 
Kritéria pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání jsou předmětem samostatného dokumentu 
zveřejněného na stránkách školy. 
 

 

V Kněžmostě, 28. 3. 2023    Mgr. Michaela Řeháková Černá, ředitelka školy 

 

 

 
 

                 
 


